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AXBOROT MAHSULOTLARI 
BIZNESINING BARQAROR 

RIVOJLANISH MEXANIZMI: 
MONITORING VA BAHOLASH 

TIZIMI

Abdullayev Abdulla Fayzulla oʻgʻli
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti Toʻrtkoʻl fakulteti

“Mutaxassislik, ijtimoiy-gumanitar va aniq fanlar” kafedrasi assistenti
Email: abdullajon_uzb@mail.ru
ORCID: 0009-0005-8919-1548

Annotatsiya. Maqolada Oʻzbekiston axborot mahsulotlari biznesining barqaror rivojlanishi uchun monitoring va baholash 
tizimining oʻrni tahlil qilindi. Tadqiqot obyekti Oʻzbekiston AKT sektori boʻlib, 18 ta indikatordan (iqtisodiy, ijtimoiy, 
texnologik, ekologik) iborat tizimni oʻrganish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 2020–2024-yillar davomida 
olib borilgan tahlil monitoring tizimining SMART prinsiplari asosida tashkil etilishi zarurligini koʻrsatdi. Tadqiqot natijalariga 
koʻra, Oʻzbekistonda hozirda 18 ta indikatordan 10 tasi muntazam toʻplanadi (Davlat statistika qoʻmitasi, IT Park, RTV), 
3 tasi qisman mavjud, 5 tasi (shundan 3 tasi ekologik) umuman toʻplanmaydi. Monitoring ma’lumotlari toʻrtta asosiy 
yoʻnalishda qoʻllaniladi: davlat siyosatini shakllantirish, resurslarni samarali taqsimlash, xalqaro taqqoslashlar, shaffoflikni 
ta’minlash. Ilmiy yangilik sifatida 5 bosqichli takomillashtirilgan monitoring tizimi taklif etildi: ishchi guruh tashkil etish, 
ma’lumotlarni zamonaviylashtirish, xalqaro standartlarga muvofiqlikni ta’minlash, monitoringni mustahkamlash, ekologik 
indikatorlarni joriy etish.

Kalit soʻzlar: monitoring tizimi, baholash mexanizmi, SMART prinsiplari, indikatorlar, barqaror rivojlanish, axborot 
mahsulotlari biznesi, AKT sektori.
Abstract. The article analyzes the role of monitoring and evaluation system for sustainable development of information 
products business in Uzbekistan. The research object is to study a system of 18 indicators (economic, social, technological, 
environmental) of Uzbekistan’s ICT sector and develop practical recommendations. The analysis conducted during 2020-
2024 showed the need to organize monitoring system in accordance with SMART principles. According to research results, 
currently in Uzbekistan out of 18 indicators, 10 are collected regularly (State Statistics Committee, IT Park, MIT), 3 are 
partially available, 5 (3 environmental) are not collected at all. Monitoring data is applied in four main directions: formation 
of state policy, effective resource allocation, international comparisons, ensuring transparency. As scientific novelty, an 
improved 5-stage monitoring system was proposed: establishing working group, data modernization, compliance with 
international standards, strengthening monitoring, implementation of environmental indicators.

Key words: monitoring system, evaluation mechanism, SMART principles, indicators, sustainable development, 
information products business, ICT sector.
Аннотация. В статье проанализирована роль системы мониторинга и оценки для устойчивого развития 
бизнеса информационных продуктов в Узбекистане. Объектом исследования является изучение системы из 18 
индикаторов (экономических, социальных, технологических, экологических) сектора ИКТ Узбекистана и разработка 
практических рекомендаций. Проведенный анализ за период 2020-2024 годов показал необходимость организации 
системы мониторинга в соответствии с принципами SMART. По результатам исследования, в Узбекистане в 
настоящее время из 18 индикаторов 10 собираются регулярно (Государственный комитет статистики, IT Park, 
МЦТ), 3 частично доступны, 5 (3 экологических) вообще не собираются. Данные мониторинга применяются в 
четырех основных направлениях: формирование государственной политики, эффективное распределение 
ресурсов, международные сопоставления, обеспечение прозрачности. В качестве научной новизны предложена 
усовершенствованная система мониторинга из 5 этапов: создание рабочей группы, модернизация данных, 
соответствие международным стандартам, укрепление мониторинга, внедрение экологических индикаторов.

Ключевые слова: система мониторинга, механизм оценки, принципы SMART, индикаторы, устойчивое развитие, 
бизнес информационных продуктов, сектор ИКТ.
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K I R I S H
Axborot mahsulotlari biznesining barqaror rivojlanishi murakkab, koʻp qirrali jarayon boʻlib, uning 

samaradorligini baholash va boshqarish uchun kompleks monitoring va baholash tizimi zarur. Zamonaviy 
raqamli iqtisodiyot sharoitida toʻgʻri tashkil etilgan monitoring tizimi strategik qarorlar qabul qilish, siyosat 
samaradorligini baholash va xalqaro taqqoslashlar oʻtkazish uchun mustahkam asos yaratadi [1]. Monitoring 
va baholash tizimi barqaror rivojlanish modelining asosiy mexanizmi hisoblanadi.

Tadqiqot obyekti: Oʻzbekiston Respublikasida axborot mahsulotlari biznesi barqaror rivojlanishini 
ta’minlovchi monitoring va baholash tizimi.

Tadqiqot predmeti: Monitoring va baholash tizimining tuzilmasi, institutlari, jarayonlari va samaradorligi.
Tadqiqot maqsadi: Oʻzbekiston axborot mahsulotlari biznesi uchun samarali monitoring va baholash tizimini 

tahlil qilish va takomillashtirish boʻyicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.
Tadqiqot vazifalari:
1.	 Monitoring va baholash tizimining nazariy asoslarini oʻrganish.
2.	 Oʻzbekistonda mavjud monitoring institutlari va ularning faoliyatini tahlil qilish.
3.	 Indikatorlar tizimining hozirgi holatini baholash.
4.	 Monitoring ma’lumotlaridan foydalanish yoʻnalishlarini aniqlash.
5.	 Asosiy muammolarni aniqlash va takomillashtirilgan tizim taklifini ishlab chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Monitoring va baholash tizimi boʻyicha xalqaro tadqiqotlar keng qamrovli. Kaplan va Norton [2] oʻz ishlarida 

Balanced Scorecard (BSC) kontseptsiyasini taqdim etdilar va koʻrsatkichlar tizimining muvozanatli boʻlishi 
zarurligini ta’kidladilar. Ularning yondashuviga koʻra, monitoring tizimi nafaqat moliyaviy, balki mijozlar, ichki 
jarayonlar va ta’lim-oʻsish koʻrsatkichlarini ham qamrab olishi kerak. Neely va boshqalar [3] oʻz tadqiqotlarida 
performance measurement system design (ish koʻrsatkichlarini oʻlchash tizimi dizayni) boʻyicha keng qamrovli 
adabiyotlar tahlilini olib bordilar va samarali tizim beshta asosiy xususiyatga ega boʻlishi kerakligini ta’kidladilar: 
muvozanatlilik, dinamiklik, strategiyaga bogʻliqlik, integratsiya va maqsadga yoʻnaltirilganlik. DeLone va McLean 
[4] axborot tizimlari muvaffaqiyatini baholash uchun keng qoʻllaniladigan modelni ishlab chiqdilar. Ularning 
modeliga koʻra, axborot tizimlarining samaradorligini olti oʻlchovda baholash mumkin: tizim sifati, ma’lumotlar 
sifati, xizmat sifati, foydalanish, foydalanuvchi qoniqishi va aniq natijalar.

World Commission on Environment and Development [5] oʻz hisobotida barqaror rivojlanish kontseptsiyasini 
shakllantirdi va monitoring tizimi uchta ustunni (iqtisodiy, ijtimoiy, ekologik) qamrab olishi kerakligini ta’kidladi. 
Bu yondashuv xalqaro miqyosda keng qoʻllanilmoqda. Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 2019-
yilda IT Park faoliyatini tashkil etish chora-tadbirlarini tasdiqladi [6], unda monitoring va rezidentlar faoliyatini 
nazorat qilish mexanizmlari belgilandi. Jahon Banki tomonidan tayyorlangan diagnostika hisoboti [7] Oʻzbekiston 
raqamli iqtisodiyotining hozirgi holatini kompleks baholadi va monitoring tizimini takomillashtirish boʻyicha 
xalqaro tajribaga asoslangan tavsiyalar berdi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda quyidagi metodlar qoʻllanildi:
1.	 Deskriptiv tahlil metodi. Oʻzbekiston Davlat statistika qoʻmitasi va IT Park Uzbekistan rasmiy ma’lumotlari 

asosida 2020–2024-yillar uchun 18 ta indikatorning dinamikasi tahlil qilindi. Har bir indikatorning oʻlchov birligi, 
ma’lumot manbasi va mavjudligi aniqlandi.

2.	 Taqqoslash metodi. Oʻzbekistonning xalqaro standartlar (ITU ICT Development Index, Global Innovation 
Index, OECD Digital Economy Outlook, UNDP DERA) bilan muvofiqlik darajasi baholandi. Markaziy Osiyo 
mamlakatlari (Qozogʻiston, Qirgʻiziston, Tojikiston, Turkmaniston) bilan taqqoslash oʻtkazildi.

3.	 Ekspert baholash metodi. Monitoring tizimining samaradorligi SMART prinsiplari (Specific, Measurable, 
Achievable, Relevant, Time-bound) asosida baholandi. Har bir prinsipning bajarilish darajasi ekspert xulosalari 
orqali aniqlandi.

4.	 Kontent-analiz metodi. Xalqaro tashkilotlar (ITU, OECD, Jahon Banki, UNDP) tomonidan tavsiya 
etiladigan monitoring metodologiyalari tahlil qilindi va Oʻzbekiston sharoitiga moslashtirildi.

5.	 Tizimli yondashuv. Monitoring va baholash tizimi bitta butun sifatida koʻrib chiqildi, uning barcha 
elementlari (indikatorlar, institutlar, jarayonlar, foydalanish yoʻnalishlari) oʻzaro bogʻliqligi tahlil qilindi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Monitoring va baholash tizimining nazariy asoslari monitoring tushunchasi orqali izohlanadi. Monitoring 

indikatorlarning muntazam ravishda o‘lchanishi, ma’lumotlarning tizimli yig‘ilishi hamda ularning vaqt bo‘yicha 
dinamikasini kuzatish jarayonini anglatadi [8]. Baholash esa monitoring natijasida shakllangan ma’lumotlarni 
tahlil qilish, ularni talqin etish va asoslangan siyosiy hamda boshqaruv tavsiyalarini ishlab chiqish jarayonini o‘z 
ichiga oladi. Ushbu ikki jarayon bir-biri bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, strategik qarorlar qabul qilishda muhim axborot 
bazasini shakllantiradi.

Samarali monitoring tizimi bir qator muhim talablarga javob berishi lozim [9]. Avvalo, monitoring jarayoni 
muntazam bo‘lishi, ya’ni ma’lumotlar belgilangan davriylikda — oylik, choraklik yoki yillik kesimda to‘planishi 
zarur. Shu bilan birga, yig‘ilayotgan ma’lumotlarning ishonchliligi ta’minlanishi, ularning to‘g‘riligi va aniqligiga 
kafolat bo‘lishi kerak. Monitoring natijalari qaror qabul qilish uchun zarur bo‘lgan vaqtda mavjud bo‘lishi, ya’ni 
o‘z vaqtida taqdim etilishi ham muhim ahamiyatga ega. Axborotlarning ochiqligi monitoring tizimining yana 
bir asosiy talabi bo‘lib, ma’lumotlar omma uchun ochiq va ulardan foydalanish imkoniyati qulay bo‘lishi lozim. 
Bundan tashqari, ma’lumotlarni to‘plash va qayta ishlash metodologiyasi xalqaro standartlarga mos holda 
standartlashtirilgan bo‘lishi talab etiladi.

Baholash jarayonida SMART prinsiplari alohida o‘rin tutadi [10]. Ushbu yondashuvga ko‘ra, baholashda 
aniq maqsadlar va ko‘rsatkichlar belgilanishi, foydalaniladigan indikatorlar o‘lchanadigan bo‘lishi, qo‘yilgan 
maqsadlar real va erishish mumkin bo‘lgan darajada tanlanishi lozim. Shuningdek, indikatorlar milliy ustuvor 
yo‘nalishlar hamda xalqaro tendensiyalarga mos kelishi, baholash jarayoni esa aniq vaqt chegaralari bilan 
bog‘lanib, rivojlanish dinamikasini kuzatish imkonini berishi kerak.

O‘zbekistonda monitoring tizimi, xususan AKT sektori bo‘yicha, bir nechta institutlar tomonidan amalga 
oshiriladi [11]. Davlat statistika qo‘mitasi yillik asosda AKT sektorining asosiy ko‘rsatkichlari, jumladan xizmatlar 
hajmi, eksport miqdori, xodimlar soni va kompaniyalar soni bo‘yicha rasmiy ma’lumotlarni yig‘adi va e’lon qiladi. 
2020–2024-yillar davomida YaIMda IT ulushi, AKT eksporti, AKT sohasida band bo‘lganlar soni va internet 
penetratsiyasi kabi muhim indikatorlar muntazam kuzatib borilmoqda.

IT Park Uzbekistan o‘z rezidentlari faoliyati bo‘yicha oylik va choraklik monitoringni amalga oshiradi. 2024-
yilda IT Park tomonidan 2 384 ta rezident, 36 300 nafar xodim va 901 million AQSh dollari miqdoridagi eksport 
ko‘rsatkichlari bo‘yicha ma’lumotlar muntazam yig‘ilib, jamoatchilikka taqdim etildi. Ushbu ma’lumotlar IT Park 
rezidentlarining iqtisodiy faolligini baholashda muhim manba hisoblanadi.

Raqamli texnologiyalar vazirligi raqamli infratuzilma bilan bog‘liq ko‘rsatkichlarni, xususan internet 
penetratsiyasi, mobil aloqa qamrovi va xalqaro kanal sig‘imini choraklik asosda monitoring qiladi. Vazirlik 
ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda O‘zbekistonda internet penetratsiyasi darajasi 87,3 % ga yetganligi qayd 
etilgan bo‘lib, bu raqamli infratuzilmaning sezilarli darajada rivojlanganini ko‘rsatadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi yillik asosda “Raqamli O‘zbekiston-2030” 
strategiyasi ijrosining monitoring hisobotini tayyorlaydi. Ushbu hisobotda strategiya doirasida belgilangan 
asosiy ko‘rsatkichlarning dinamikasi, shuningdek maqsadli indikatorlarga erishish darajasi tizimli ravishda 
yoritiladi va baholanadi.

Xalqaro tashkilotlar ham O‘zbekiston raqamli iqtisodiyotini baholashda faol ishtirok etmoqda. Jumladan, 
UNDP har ikki yilda bir marta mamlakatning raqamli iqtisodiyoti holati bo‘yicha keng qamrovli tadqiqotlar e’lon 
qiladi. 2024-yil natijalariga ko‘ra, O‘zbekiston UNDP DERA baholash tizimida “o‘rta darajada tayyor” toifasiga 
kiritilgan.

Indikatorlar tizimining hozirgi holatini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda axborot mahsulotlari 
biznesi uchun jami 18 ta indikator taklif etilgan bo‘lib, ularning beshtasi iqtisodiy, beshtasi ijtimoiy, beshtasi 
texnologik va uchtasi ekologik yo‘nalishga taalluqlidir [12]. 2024-yil ma’lumotlariga ko‘ra, iqtisodiy indikatorlarning 
beshtasidan to‘rttasi muntazam ravishda yig‘iladi. Jumladan, YaIMda AKT ulushi 2020-yildagi 1,5 % dan 2024-
yilda 2,1 % ga oshgan, AKT xizmatlari eksporti 169,51 million dollardan 640,80 million dollarga yetgan, IT 
Park eksporti esa 0,6 million dollardan 901 million dollargacha o‘sgan. Startaplar soni bo‘yicha ma’lumotlar 
to‘planadi, biroq venchur investitsiyalar faqat qisman qayd etilmoqda.

Ijtimoiy indikatorlar bo‘yicha holat nisbatan notekis. Besh indikatorning uchtasi to‘liq, bittasi qisman yig‘iladi. 
AKT sohasida band bo‘lgan xodimlar soni 50 157 nafardan 83 051 nafargacha oshgan, o‘rtacha ish haqi esa 
4 390,5 ming so‘mdan 13 207,2 ming so‘mga yetgan. Ta’lim muassasalari soni bo‘yicha ma’lumotlar mavjud, 
bitiruvchilar soni qisman qayd etiladi, biroq gender tenglik indikatorlari bo‘yicha tizimli ma’lumotlar mavjud emas.

Texnologik indikatorlar kesimida besh ko‘rsatkichdan uchtasi to‘liq to‘planadi. Internet penetratsiyasi 
58,9 % dan 87,3 % ga oshgan, mobil aloqa qamrovi va xalqaro kanal sig‘imi bo‘yicha ma’lumotlar muntazam 
yig‘iladi. Shu bilan birga, R&D xarajatlari bo‘yicha statistik kuzatuvlar mavjud emas, patentlar soni esa faqat 
qisman hisobga olinadi.
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Umuman olganda, 18 ta indikatorning 10 tasi, ya’ni 55,6 % muntazam ravishda to‘planadi, 3 tasi (16,7 
%) qisman mavjud, 5 tasi (27,8 %) esa umuman kuzatilmaydi. Ayniqsa, ekologik indikatorlarning to‘liq yo‘qligi 
O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot va axborot mahsulotlari biznesining barqaror rivojlanish modelidagi eng katta 
kamchiliklardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Tadqiqot natijalariga koʻra, monitoring ma’lumotlari toʻrtta asosiy yoʻnalishda qoʻllaniladi [13]:
1.	 Davlat siyosatini shakllantirish — monitoring ma’lumotlari qaysi yoʻnalishda davlat qoʻllab-quvvatlashi 

kuchaytirilishi kerakligini koʻrsatadi. Masalan, tadqiqotda oʻtkazilgan regressiya tahlili AKT xodimlar sonining 
eksportga eng kuchli ta’siri (R² = 97,51 %) mavjudligini aniqladi, bu kadrlar tayyorlashga investitsiyalarni 
oshirish zarurligini tasdiqlaydi.

2.	 Resurslarni samarali taqsimlash — monitoring ma’lumotlari qaysi yoʻnalishlar eng yuqori samaradorlikka 
ega ekanligini koʻrsatadi va davlat budjetini optimal taqsimlashga yordam beradi. 2020–2024-yillarda IT Park 
rezidentlari soni 16,2 barobar oshdi (147 → 2 384), bu IT Park modelining samaradorligini tasdiqlaydi va shu 
yoʻnalishda resurslarni taqsimlashni davom ettirish zarurligini koʻrsatadi.

3.	 Xalqaro taqqoslashlar — standartlashtirilgan indikatorlar Oʻzbekistonning xalqaro reytinglardagi oʻrnini 
aniqlash va eng yaxshi amaliyotlarni oʻrganish imkonini beradi. 2024-yilda Oʻzbekiston Global Innovation Index 
boʻyicha 70-oʻringa koʻtarildi (2020-yil: 93-oʻrin, +23 pogʻona), bu raqamli transformatsiya siyosatining ijobiy 
natijalarini koʻrsatadi.

4.	 Shaffoflik va hisobdorlik — ochiq ma’lumotlar davlat siyosatining shaffofligini ta’minlaydi va fuqarolar 
hamda biznes hamjamiyatining ishonchini oshiradi. IT Park tomonidan oylik va choraklik monitoring 
hisobotlarining ommaga ochiq e’lon qilinishi sektorga ishonchni mustahkamlaydi va investorlarni jalb qiladi.

Takomillashgan monitoring va baholash tizimi taklifi. Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun 5 bosqichli 
takomillashgan monitoring tizimi taklif etiladi [15]:

1-bosqich: Ishchi guruh tashkil etish. Barcha tegishli davlat organlari (Davstat, RTV, Vazirlar Mahkamasi), IT 
Park, akademik muassasalar (TDIU, TATU) va biznes hamjamiyat vakillaridan iborat indikatorlar boʻyicha ishchi 
guruh tashkil etish zarur. Bu ishchi guruh yangi indikatorlar roʻyxatini yakunlashtiradi, har bir indikator uchun 
aniq ta’rif va oʻlchash metodologiyasini ishlab chiqadi hamda ma’lumotlar toʻplash mas’uliyatini taqsimlaydi.

2-bosqich: Ma’lumotlar toʻplash tizimini zamonaviylashtirish. Avtomatlashtirilgan ma’lumotlar toʻplash 
platformasini yaratish, turli manbalardan olingan ma’lumotlarni integratsiya qiluvchi yagona ma’lumotlar 
bazasini tashkil etish va ochiq ma’lumotlar portali (Open Data Portal) orqali indikatorlarni ommaga taqdim 
etish zarur. Bu platforma API orqali turli tashkilotlar (Davstat, IT Park, RTV) ma’lumotlarini avtomatik ravishda 
toʻplashi va real vaqt rejimida yangilashi kerak.

3-bosqich: Xalqaro standartlarga toʻliq muvofiqlik. ITU, OECD, Jahon Banki metodologiyalarini oʻrganish 
va qabul qilish, xalqaro ekspertlar bilan maslahatlashuvlar oʻtkazish hamda xalqaro baholashlarda (Global 
Innovation Index, ICT Development Index) faol ishtirok etish kerak. Bu Oʻzbekistonning xalqaro reytinglardagi 
oʻrnini yaxshilashga va eng yaxshi amaliyotlarni oʻrganishga yordam beradi.

4-bosqich: Monitoring va baholash tizimini mustahkamlash. Har bir indikator uchun aniq maqsad 
(target) belgilash, choraklik monitoring hisobotlarini tayyorlash va ommaga e’lon qilish, yillik chuqur baholash 
tadqiqotlarini oʻtkazish hamda mustaqil ekspertlar va xalqaro tashkilotlarni baholash jarayoniga jalb qilish zarur. 
Masalan, 2030-yilda YaIMda IT ulushini 5 % ga yetkazish maqsadi belgilanishi mumkin.

5-bosqich: Ekologik indikatorlar boʻyicha ma’lumotlar toʻplashni boshlash. Birinchi bosqichda eng yirik 
ma’lumotlar markazlari va IT kompaniyalarida pilot loyiha amalga oshirish, energiya iste’moli, suv sarfi va 
chiqindilar hajmini oʻlchash. Ikkinchi bosqichda barcha IT kompaniyalar uchun ekologik hisobotni majburiy 
qilish. Uchinchi bosqichda yashil sertifikatlar (Green IT Certification) tizimini joriy etish va ekologik jihatdan 
mas’uliyatli kompaniyalarni ragʻbatlantirish dasturlarini ishga tushirish.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot quyidagi asosiy xulosalarga olib keldi:
1.	 Nazariy jihatdan: monitoring va baholash tizimi barqaror rivojlanish modelining asosiy mexanizmi 

hisoblanadi. Samarali tizim beshta talabga (muntazamlik, ishonchlilik, oʻz vaqtida, ochiqlik, standartlashtirilganlik) 
va SMART prinsiplariga javob berishi kerak.

2.	 Institutlar jihatidan: Oʻzbekistonda monitoring beshta asosiy institut tomonidan amalga oshirilmoqda: 
Davstat (yillik), IT Park (oylik/choraklik), RTV (choraklik), Prezident Administratsiyasi (yillik), UNDP (ikki yilda bir 
marta). Bu institutlar oʻrtasida koordinatsiya yaxshi tashkil etilgan, biroq ma’lumotlar integratsiyasi va yagona 
platformani yaratish zarur.

3.	 Indikatorlar jihatidan: 18 ta indikatordan 55,6 % muntazam toʻplanadi, 16,7 % qisman mavjud, 27,8 % 
umuman toʻplanmaydi. Iqtisodiy va ijtimoiy indikatorlar yaxshi kuzatiladi, texnologik indikatorlar qisman mavjud, 
ekologik indikatorlar esa toʻliq yoʻq.
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4.	 Foydalanish jihatidan: monitoring ma’lumotlari toʻrtta yoʻnalishda samarali qoʻllanilmoqda: davlat 
siyosatini shakllantirish (kadrlar ustuvorligi), resurslarni taqsimlash (IT Park modeli), xalqaro taqqoslashlar (GII 
boʻyicha +23 pogʻona), shaffoflikni ta’minlash (ochiq hisobotlar).

5.	 Takomillashtirish jihatidan: 5 bosqichli tizim (ishchi guruh, zamonaviylashtirish, xalqaro standartlar, 
mustahkamlash, ekologik joriy etish) monitoring va baholash tizimini sezilarli darajada yaxshilashi mumkin.

Amaliy tavsiyalar:
1.	 Ekologik indikatorlarni joriy etish — eng muhim ustuvorlik hisoblanadi. 2026-yilda pilot loyiha, 2027-

yilda majburiy hisobot, 2028-yilda Green IT Certification tizimini ishga tushirish tavsiya etiladi.
2.	 Yagona ma’lumotlar platformasini yaratish. 2026-yilda Open Data Portal ishga tushirilishi va barcha 

monitoring ma’lumotlari bir joyda, ochiq formatda taqdim etilishi kerak. Bu shaffoflikni oshiradi va tadqiqotchilar, 
jurnalistlar hamda biznes hamjamiyat uchun ma’lumotlarga kirishni osonlashtiradi.

3.	 Xalqaro standartlarga toʻliq muvofiqlikni ta’minlash. ITU, OECD, Jahon Banki metodologiyalarini qabul 
qilish va xalqaro ekspertlar bilan hamkorlikni kuchaytirish 2026–2027-yillarda amalga oshirilishi kerak.

4.	 Choraklik monitoring hisobotlarini joriy etish. Hozirda asosan yillik hisobotlar mavjud, biroq choraklik 
hisobotlar operativ qarorlar qabul qilish uchun zarur. IT Park tajribasini boshqa sohalarga tatbiq etish tavsiya 
etiladi.

5.	 Mustaqil baholashni tashkil etish. Har yili mustaqil ekspertlar va xalqaro tashkilotlar tomonidan 
monitoring tizimining samaradorligi baholanishi kerak. Bu tizimning sifatini oshiradi va xalqaro miqyosda tan 
olinishini ta’minlaydi.

6.	 Kadrlar tayyorlash. Monitoring va baholash sohasida malakali mutaxassislarni tayyorlash uchun TDIU 
va TATUda maxsus kurslar ochish tavsiya etiladi.
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